香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容
而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

1339

關於原保險保費收入的公告

中國人民保險集團股份有限公司（「本公司」）二零二四年一月一日至二零二四年四月三十
日經由本公司子公司中國人民財產保險股份有限公司（「人保財險」）、中國人民人壽保險
股份有限公司（「人保壽險」）及中國人民健康保險股份有限公司（「人保健康」）所獲得的原
保險保費收入分別為人民幣210,495百萬元、人民幣60,470百萬元及人民幣29,152百萬元。

人保財險上述期間原保險保費收入分類明細如下：

單位：人民幣百萬元，百分比除外
2024年1-4月 同比(%)

機動車輛險 91,082 2.3
意外傷害及健康險 62,777 4.9
農險 23,426 0.6
責任險 14,002 0.9
企業財產險 7,119 6.7
信用保證險 2,022 -10.6
貨運險 1,933 4.9
其他險種 8,134 4.0

合計 210,495 2.8

註： 原保險保費收入數據根據中華人民共和國財政部《企業會計準則第25號－原保險合同》（財會
[2006]3號）及《保險合同相關會計處理規定》（財會[2009]15號）編製，下同。

- 1 -

人保壽險上述期間原保險保費收入分類明細如下：

單位：人民幣百萬元，百分比除外
2024年1-4月 同比(%)

長險首年 26,430 -21.0
躉交 12,959 -30.4
期交首年 13,471 -9.3
期交續期 32,779 10.7
短期險 1,261 7.6

合計 60,470 -5.9

人保健康上述期間原保險保費收入分類明細如下：

單位：人民幣百萬元，百分比除外
2024年1-4月 同比(%)

長險首年 10,105 3.3
躉交 7,481 -5.3
期交首年 2,624 39.2
期交續期 5,582 6.0
短期險 13,465 8.2

合計 29,152 6.0

上述資料未經審計及未經本公司審計委員會審閱，提請投資者注意。

承董事會命
中國人民保險集團股份有限公司

王廷科
董事長

中國北京，二零二四年五月十七日

於本公告日，本公司執行董事為王廷科先生、趙鵬先生、李祝用先生及肖建友先生，非
執行董事為王清劍先生、苗福生先生、王少群先生、喻強先生及宋洪軍先生，獨立非執
行董事為邵善波先生、高永文先生、崔歷女士、徐麗娜女士及王鵬程先生。

- 2 -